Министерство культуры Республики Хакасия
ПРИКАЗ
«01» апреля 2016 г.                                                                                         № 70
г. Абакан
Об утверждении состава делегации от Республики Хакасия
на Пятнадцатые молодежные Дельфийские игры России
В рамках реализации подпрограммы «Искусство» государственной программы Республики Хакасия «Культура Республики Хакасия (2016-2020 годы)», в связи с подтверждением заявки на участие делегации Республики Хакасия в Пятнадцатых молодежных Дельфийских играх России Национальным Дельфийским Советом России, приказываю:
1. Государственному автономному учреждению культуры Республики Хакасия «Республиканский методический центр» (Л.П. Макеева) осуществить подготовку делегации от Республики Хакасия согласно утверждённой квоте.
2. Утвердить персональный состав делегации (приложение 1).
3. Назначить руководителем делегации Т.Ю. Гузову, преподавателя МБУДО «Детская художественная школа имени Д.И. Каратанова».
4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников делегации на руководителя делегации Т.Ю. Гузову и сопровождающее лицо – Л.А. Шевченко, преподавателя МБУ ДО «Детская художественная школа №1» г. Черногорск.
5. Ответственным координатором делегации Республики Хакасия назначить Т.А. Гилюк, старшего методиста ГАУК РХ «Республиканский методический центр».
6. Межведомственному центру бюджетного учета и отчетности (Е.Д. Сарлина) расходы на организацию участия в Дельфийских играх осуществлять согласно утвержденной смете (приложение 2).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра культуры Республики Хакасия Ю.В. Трошкину.
Министр                                                                                     С. Окольникова
Приказ подготовлен _____________________________________________
                                                           (подпись, дата, Ф.И.О.)
Руководитель подразделения (службы) _________________________________
                                                                              (подпись, дата, Ф.И.О.)
Руководитель заинтересованного подразделения (службы)__________________
                                                                                                 (подпись, дата, Ф.И.О.)
Юрисконсульт Министерства _________________________________________
                                                                      (подпись, дата, Ф.И.О.)
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства культуры
Республики Хакасия
от «01» апреля 2016 г. № 70
СОСТАВ ДЕЛЕГАЦИИ
Республики Хакасия для участия в Пятнадцатых молодежных
Дельфийских играх России (г. Тюмень, 22.04.2016 г. – 27.04.2016 г.)
	1.
	Участники
(по номинациям):
	Ф.И.О. участника

	Изобразительное искусство (10-13 лет)
	1. Панарина Вероника Андреевна, 17.05.2003 г.р., учащаяся МБУДО «Детская художественная школа имени Д.И. Каратанова»; преподаватель - Т.Ю. Гузова;
2. Поддубная Мария Андреевна, 22.08.2002 г.р., учащаяся МБУДО «Детская школа искусств №2» г. Абакана; преподаватель - Т.А. Виноградская;

	Изобразительное искусство (14-17 лет)
	1. Зорин Александр Андреевич, 07.05.1998 г.р., учащийся МБУДО «Детская художественная школа имени Д.И. Каратанова»; преподаватель - Т.Ю. Гузова;
2. Митюкова Екатерина Алексеевна, 12.04.2002 г.р., учащаяся МБУДО «Детская художественная школа имени Д.И. Каратанова»; преподаватель – Н.Я. Кобыльцова, заслуженный работник культуры Республики Хакасия;

	Народные инструменты (хомыс) (10-15 лет)
	1. Шалгынов Юрий Аркадьевич, 18.11.2001 г.р., учащийся ГБОУ РХ ДОД «Хакасская республиканская национальная детская школа искусств»; преподаватель – М.С. Сартыкова, заслуженный работник культуры Республики Хакасия;

	Концертмейстер в номинации «Народные инструменты»
	1. Мазай Лариса Юрьевна, 23.03.1976 г.р., концертмейстер ГБОУ РХ ДОД «Хакасская республиканская национальная детская школа искусств»; заслуженный деятель искусств Республики Хакасия;

	Народные художественные ремесла и промыслы (15-18 лет)
	1. Лукиных Дарья Андреевна, 24.06.2000 г.р., учащаяся МБУ ДО «Детская художественная школа №1» г. Черногорск; преподаватель – Л.А. Шевченко;

	2.
	Руководитель делегации
	1. Гузова Татьяна Юрьевна, преподаватель МБУДО «Детская художественная школа имени Д.И. Каратанова»;

	3.
	Сопровождающий
	1. Шевченко Лариса Александровна – преподаватель МБУ ДО «Детская художественная школа №1» г. Черногорск